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Special-Butikken Herning A/S’ høringssvar til udkast til bekendtgørelse om endelig nedlukningserstatning 

(Journalnr. 2021-6200) 

Special-Butikken Herning A/S er en handelsvirksomhed med et bredt varesortiment, virksomheden har i de sidste 

ca. 32 år haft meget fokus på salg af minkartikler til danske minkavlere. Special-Butikken Herning A/S har igennem 

årene, opbygget et stort kendskab til vores mink kunders behov for vare og service.  

Omsætningen til minkavlere udgjorde i 2015 63% af virksomhedens samlede omsætning, og omsætningen faldt til 

36% i 2019, passende til den udvikling der har været i branchen. Danske minkavlere er den største enkelte 

kundegruppe, og virksomhedens største bidragsyder til omsætning og indtjening.  

Special-Butikken Herning A/S har opbygget et omfattende varelager, som har sikret en stabil leveringssikkerhed, 

hurtig levering af forbrugsvare, og en høj grad af viden og service til vores mink kunder. Virksomheden har 

endvidere udviklet 3 lavpraktiske minkartikler, som har gjort hverdagen nemmere for minkavlerne. 

Special-Butikken Herning A/S har efter nedlukningen forsøgt at finde løsninger til den fremtidige drift, men med det 

fremtidige omsætnings- og indtjeningstab, et værdiløst varelager på ca. 1. mio. kr., som nu er komplet ubrugeligt.  

På det personlige plan har det taget hårdt på mig, men også på de ansatte som har ydet deres bedste, det har 

bestemt ikke været rart for dem ikke at kunne føle sig sikker i deres job. Vi har gjort alt for at reducere unødige 

omkostninger både økonomisk og vi har måtte afskedige ansatte, så vores udgifter blev reduceret. 

Da Special-Butikken Herning A/S har været væsentlig afhængig af salg til de danske minkavlere, har vi mistet den 

minkrelaterede indtjening, og vores minkrelaterede varelager og øvrige aktiviteter er værdiløse.  Virksomheden 

falder udenfor erstatningsordningen kun fordi, at minkaktiviteterne ligger i et selskab sammen med andre 

aktiviteter pga. en ”juridisk tilfældighed”. 

Ud fra en samlet vurdering, som ikke er snævert begrænset til faldet i omsætningen, er Special-Butikken Herning 

A/S væsentligt afhængig af salg til minkavlere i Danmark. Det er helt åbenbart, at Special-Butikken Herning A/S er 

væsentlig påvirket af nedlukningen af minkbranchen. 

Special-Butikken Herning A/S henviser i øvrigt til det høringssvar, der er afgivet af Det Danske Minkerhverv.  

Hvis der er spørgsmål el.lign. er Ministeriet for Fødevare, Landbrug og Fiskeri velkommen til at kontakte mig. 
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